
ЗАСЕДАНИЕ РЕКТОРАТА КГМУ ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА 

 

ПОВЕСТКА  ДНЯ: 

1. О ходе экспертизы и регистрации электронных образовательных ресурсов 
и электронных информационных ресурсов для системы непрерывного 
медицинского образования 

Докладчики – декан ФПО профессор А.А. Степченко,  председатель РИС 
профессор И.И. Бобынцева, директор центра тестирования ассистент А.В. 
Шапошников 

2. Организация учебной и производственной практики и пути ее 
совершенствования. 

Докладчик – руководитель отдела производственной практики УМУ доцент 
О.В. Мансимова 

3. Разное.  

 

Заслушав и обсудив доклад декана ФПО профессора А.А. Степченко,  
председателя РИС профессора И.И. Бобынцева, директора центра 
тестирования ассистента А.В. Шапошникова «О ходе экспертизы и 
регистрации электронных образовательных ресурсов и электронных 
информационных ресурсов для системы непрерывного медицинского 
образования», ректорат постановил: подготовить и зарегистрировать в 
Информрегистре электронные издания на основе электронных 
образовательных ресурсов, используемых при реализации дополнительных 
профессиональных программ повышения квалификации в системе 
непрерывного медицинского и фармацевтического образования;  разработать 
и внедрить дополнительную профессиональную программу повышения 
квалификации для профессорско-преподавательского состава «Правила 
оформления электронного издания на основе электронных образовательных 
ресурсов, используемых при реализации дополнительных профессиональных 
программ повышения квалификации»; для оптимизации процесса подготовки 
электронных образовательных ресурсов и электронных изданий, 
использующихся в дополнительном профессиональном образовании, 
подготовить для рассмотрения на учёном совете КГМУ изменения в 
«Положение об оплате труда работников» с включением соответствующего 
раздела в пп. 12.6. «Выплаты профессорско-преподавательскому составу за 
высокие достижения в научно-методической деятельности ППС»; в целях 
актуализации специальных знаний, умений и навыков с учётом развития 



медицинской науки и техники в рамках реализации дополнительных 
профессиональных программ повышения квалификации в системе 
непрерывного  образования, сотрудникам КГМУ, защитившим диссертации в 
2014-2016 гг., подготовить по изученной проблеме электронные 
образовательные ресурсы в формате Ispring продолжительностью не менее 9 
часов и др. 

С докладом  «Организация учебной и производственной практики и 
пути её совершенствования» выступила руководитель отдела 
производственной практики УМУ доцент О.В. Мансимова. 

Ректорат решил: продолжить работу по заключению договоров с 
организациями Курска, Курской области и других областей; продолжить 
мониторинг  результатов аттестации практик; разработать сквозную  
программу практик с учетом профессиональных стандартов. 

На ректорате обсудили текущие вопросы. 

 


